
Program realiseret 2024-2025 
 

Onsdag den 14. august 2024, kl. 19:30 
Program: Velkommen til en ny sæson 
Der var godt fremmøde og det var godt at se de kendte ansigter igen. Alle lignede heldigvis sig 
selv. 
Der var intet nyt i klublokalerne, hvor alt stod som da vi gik på ferie. 
Peter havde købt hus i Havdrup, og Viggo havde fået en ny drone, som han demonstrerede. Vi så 
også nogle droneoptagelser af taget på Johns hus igen. 
Leif J’s kaffe smagte godt og vi kunne snart smutte hjem i den lyse nat - for en gangs skyld uden 
regn. 
 

Onsdag den 21. august 2024, kl. 19:30 
Program: Åbent bestyrelsesmøde 
Programansvarlig: Bestyrelsen 
Da formand Lars ønskede at slippe for formandshvervet, konstituerede vi vores næstformand John 
som formand med funktion indtil næste ordinære generalforsamling. 
Derudover diskuterede vi en del aspekter omkring den kommende sæson. 
Leif J tilbød, at han fremover udover smør og ost også vil sørge for franskbrød til møderne. Således 
skal den, der har kaffetjansen, blot sørge for kaffebrygning og anretning. Tak for det! 
Referat udsendes til medlemmerne. 
Herefter fik vi en guidet rundtur i klublokalerne, hvor John og Leif J havde benyttet sommeren til 
en gevaldig bortkørsel af årtiers ophobede skrammel. 
Stor TAK til John og Leif J for den ekstra indsats for fællesskabet. 
 

Onsdag den 28. august 2024, kl. 19:30 
Program: Nu skal de sidste ting klargøres til sæsonstart 
Programansvarlig: John 
John gav os en ordentlig opsang for alt det, som efter John’s mening flyder for meget. 
Så får vi se, hvor meget det kommer til at påvirke klublivet. 
Viggo overtog nu scenen og gav en fin orientering om mulighederne for at forbedre lydoptagelsen 
på mobilvideo. RØDE er åbenbart leveringsdygtige både i egnede mikrofoner og passende 
omsætterstik, for det er helt normalt, at forbindelserne ikke passer sammen. 
Så er der jo også det med Apple og alle de andre (det ved I nok …). Et emne, som vi vist ikke bliver 
færdige med foreløbig! 
- og så ventede kaffe med brød osv. leveret af Leif J efter den nye samfundsorden. Meget 
vellykket. 
 

Onsdag den 4. september 2024, kl. 19:30 
Sæsonstart med 3 minutter konkurrence - der er indkommet 3 film! 



Programansvar: Film: Leif C, Øvrigt: Lars, Leif J 
Vi begyndte - traditionen tro - med et glas kølig hvidvin og et par velvalgte ord fra formand John. 
Herunder var der en speciel velkomst til de to af vore damer, som havde taget imod vores 
invitation. 
Så var det tid forårets sommerkonkurrence, hvor der var indkommet 3 bidrag - og tak for dem! 
Afviklingen af de 3 x 3 minutters film tog - selv med indlagte tekniske pauser - ikke så lang tid, og 
efter skriftlig publikumsafstemning med behørig stemmeoptælling og kontrol, forelå resultatet 
endelig. 
 
Film nr. Titel Producent 
1 Monaco Leif Gredsted 
2 Mormon Row John Jensen 
3 Bedste Leifs 80 års fødselsdag Leif Juel vinder af afstemningen. TIL LYKKE!! 
 
Aftenen sluttede med dejlig kaffe og luxuskringle! 
 

Onsdag den 11. september 2024, kl. 19:30 
Program: Diskussion af konkurrencefilmene samt udtagning af film til Sjællandsstævnet. 
Programansvar:  3-min. film: Leif C, øvrigt arr.: John 
Vi genså de 3 bidrag fra sidste uges sommerkonkurrence. De er alle uddrag af en længere 
beretning, så der er umiddelbart materiale, der kan bruges til Sjællandsstævnet. 
Desuden har vi fra klubmesterskabet Leif Gredsteds film: “Hullet i Skoven”. Og så er der vel også 
Leif Juels film om Neuengamme. Så vi har i hvert fald noget at sende ind. 
Samtalen falder ofte på problemet: hvordan finder man inspiration til nye, små produktioner? 
Det er måske for ligetil, hvis man foreslår, at vi grundlæggende starter med at checke kameraets 
funktionsduelighed, og dernæst tager det med, når vi går ud!! 
Ligger udstyret funktionsudygtigt i skuffen, kommer der i hvert fald ingenting ud af det. 
 

Onsdag den 18. september 2024, kl. 19:30 
Program: Arbejdet med filmen om Neuengamme (Mindesmærket ved Helligåndskirken) 
Programansvar: Leif J og John 
Aftenens emne var fællesprojektet, hvor vi filmede Leif J, der interviewede sig selv foran vores 
greenscreen. Optagelserne blev derefter redigeret og den grønne baggrund fjernet, og der blev 
lagt en anden baggrund på optagelserne. Den redigerede film blev vist, og ud fra et oplæg blev 
resultatet af optagelser og redigering diskuteret. 
 

Onsdag den 25. september 2024, kl. 19:30 
Program: Fri leg 
Programansvar: Bestyrelsen 
 

Onsdag den 2. oktober 2024, kl. 19:30 
Program: Droneoptagelser 



Programansvar: Viggo 
Viggo har været dronepilot i ret mange år, og han havde bl.a. medbragt sin aldrende GoPro-drone 
på 2 kilo og sin nyeste på blot 249 gram. Trods den voldsomme “slankekur” er den moderne, 
skrumpede drone propfyldt med snedige funktioner.   
Det blev en spændende aften, hvor Viggo fortalte generelt om droner. Han startede med en 
gennemgang af droner, dets navn, udvikling og regler gennem tiderne, derefter om sine egne 
oplevelser fra den første ca. 2 kg tunge GoPro-drone til sin nyeste, lette dji-drone på kun 249 g, 
hvilket bragte vægten under den grænse, hvor der kræves certifikat. Viggo sluttede med at vise en 
række optagelser, som gav os et godt indtryk af dji-dronens mange muligheder. Som dronepilot 
har man mange regler at holde øje med, og man bliver nemt uvenner med naboer og andre 
krakilere. 
Vel nede på landjorden igen ventede Leif J heldigvis med kaffen. 
 

Onsdag den 9. oktober 2024, kl. 19:30 
Program: Endelig filmliste til Sjællandsstævne 2024 
Programansvar: Leif C 
Følgende film er foreslået: 
Leif Gredsted: Hullet i Skoven (0:7:39) 
Leif Juel m.fl.: Mindemærket ved Helligåndskirken (4:00) 
John P Jensen: Mormon Row (0:02:56) 
Leif Juel Sørensen: Bedste-Leifs 80 års fødselsdag (2:59) 
Vi så filmene og var vist ret godt tilfredse med valget af de 4 film. 
 

Onsdag den 16. oktober 2024, kl. 19:30 
Program: Dias-film 
Programansvar: Leif J 
Leif J. fortalt og viste os eksempler på billeder som film, der er en disciplin for fotografer. Hans 
oplevelser stammede fra den fotoklub, som han i mange år har været medlem af, og hvor han i 
dag er æresmedlem. 
Der er en række krav til billeder som film; et af dem er, at det enkelte billede skal vises i minimum 
0,5 sekunder, og den samlede film må højest vare i 6 minutter. Opgaven går så ud på at fortælle 
en sammenhængende historie.   
Leif J. viste flere film, som havde fået høje placeringer i forskellige konkurrencer. Her skal man 
huske, at kvaliteten af de enkelte billeder har en stor vægt. 
En interessant og spændende aften. 
 

Onsdag den 23. oktober 2024, kl. 19:30 
Program: Rejsefilm 
Programansvar: Leif G 
John startede aftenen med et oplæg om at bruge ChatGPT som et værktøj til at skabe et oplæg til 
en drejebog. Som eksempel viste han ”Svaleruten nr. 6, Tinghøj Vandreservoir”.   



Leif G. fortalte om en ”Kør selv tur” til det vestlige USA fra San Francisco og gennem ørkenens 
smukke landskaber med saltsletter i Death Valley, videre til Yosemite Nationalpark med vandfald 
og bjerglandskaber og til slut til Las Vegas med temahoteller, springvand og underholdning. 
Leif viste 2 af sine rejsefilm fra turen, så man fik et godt indtryk rejsen i det vestlige USA. 
En hyggelig aften med et godt indlæg om nogle af USA's vestlige stater. 
 

Onsdag den 30. oktober 2024, kl. 19:30 
Program: Bestyrelsesmøde 
Programansvar: John 
Viggo har udarbejdet et referat, som er udsendt til medlemmerne. 
 

Onsdag den 6. november 2024, kl. 19:30 
Program: Udarbejdelse af drejebog med ChatGPT 
Programansvar: John 
Efter en kort introduktion og snak om aftenens program gik de 2 hold i gang med at oprette en 
konto på ChatGTP. Grupperne valgte nogle emner til en film, som de lod ChatGTP skrive 
drejebøger til. I den efterfølgende dialog med programmet fik holdene et indtryk af de mange 
muligheder, som programmet ChatGTP rummer. 
 

Søndag den 10. november 2024, kl. 9:00 - ca. 17:00 
Program: Sjællandsstævne 2024 
Programansvar: Amager Video Klub, Nøragersmindecentret, Nøragersmindevej 90, 2791 Dragør 
Dagen var helliget årets Sjællandsstævne, hvor vi deltog med flere film.  
Vi havde indsendt 4 film og var 10 deltagere fra klubben. Der deltog 4 klubber og 2 gæster, i alt 44 
deltagere. Det må betragtes som et tilfredsstillende resultat efter at klubberne i Roskilde og 
Lyngby er lukket. 
Guldmedaljen gik til “Safari i Indien” af Klaus Buron, Amager. Sølv gik til “Old Stars”, et klubprojekt 
fra Grønnegade Centrets Videoklub. Bronce gik til “Hullet i Skoven” af vores egen Leif Gredsted. 
Publikumsprisen gik (igen) til Leif Gredsted for “Hullet i Skoven”. 
Og så kunne vi drage hjemad i eftermidagsskumringen efter en god dag med et godt arrangement 
sammen med hyggelige videovenner. 
 

Onsdag den 13. november 2024, kl. 19:30 
Program: Filmene fra Sjællandsstævnet 
Programansvar: Leif C 
Aftenens emne var årets Sjællandsstævne, hvor vi havde deltaget med flere film. Vi så en række 
udvalgte film og fik en god snak om dem. De spændte fra rejsefilm til film som viste den tekniske 
udvikling der sker indenfor animeringen af film. 
Filmene vil nu indgå i vort Videotek. 
Årets filmhøst var på mange måder en fortsættelse i fortidens tradition. Gennemgående var det 
godt, solidt håndværk, som stadig ikke er at foragte. Det er vigtigt at kende sine værktøjer og vide 
hvornår og hvordan, de skal sættes ind. 



 

Onsdag den 20. november 2024, kl. 19:30 
Program: Efterbehandling om ChatGPT 
Programansvarlig: John 
Aftenen startede med et tilbageblik på forrige uges opstart af kunstig intelligens. Der var på begge 
Pc’er oprettet konti på ChatGTP, og den kunstige intelligens var blevet afprøvet. Alle var enige om, 
at de leverede forslag var udmærkede til at arbejde videre på. Der er dog behov for at fakta-tjekke 
de fremkomne oplysninger, hvilket naturligvis ville være lettere, hvis ChatGTP havde en 
kildehenvisning i den gratis version, som var blevet brugt. Det gav en yderligere debat om de 
forskellige intelligensprogrammer, som er tilgængelige i såvel købe- som gratisversioner, f.eks. 
Googles og Windows versioner. 
Til det fortsatte arbejde er der p.t. valgt 2 klubprojekter med arbejdstitlerne: 
”Kunst i Egebjerggård”, og  
“Mørkhøjgård” 
Aftenen sluttede med en demonstration af klubbens nye laserprinter, som er fast tilsluttet de 2 
arbejdsstationer. Da printeren også kan scanne, blev dette også afprøvet. 
 

Onsdag den 27. november 2024, kl. 19:30 
Program: Klubprojekterne 
Programansvarlig: John 
Efter en kort introduktion og snak om aftenens program, gik grupperne i gang med opgaven.  
Grupperne havde som nævnt valgt at lave to film med arbejdstitlerne: 
Gruppe1: ”Kunst i Egebjerggård”, og  
Gruppe 2: ”Mørkhøjgård” 
 
Gruppernes første opgave var at fordele de følgende opgaver mellem sig:   
- Hvem er ansvarlig for tekster? 
- Hvem opsøger yderligere materiale? 
- Hvem er ansvarlig for video og foto? 
- Hvem stiller med et kamera, de kender? 
- Hvem er ansvarlig for lyd? 
- Hvem er øver sig i at optage lyd og gør udstyret klar? 
- Hvem er projektleder? 
- Hvem redigerer/klipper filmen? 
- Hvem kontakter eksterne resursepersoner? 
- Hvem laver en detaljeret ’skyde-liste’ for, hvad der som minimum skal fotograferes, hvor og 
hvornår det skal optages? 
Aftenen sluttede som sædvanlig med en snak og en kop kaffe. 
 

Onsdag den 4. december 2024, kl. 19:30 
Program: Klubprojekterne 
Programansvar: John 



Aftenen startede med et indlæg af Lars, der havde haft kontakt til Ballerup Kommune angående 
projektet ”Kunst i Egebjerggård”. Kommunen havde været meget hjælpsom og havde sendt ham 
en del materiale om Egebjerggård, som Lars brugte til at fortælle om en del af de kunstværker, 
som man kan møde, hvis man går en tur i området. 
Efter en kort introduktion forsatte gruppen med deres filmprojekter. 
 

Onsdag den 11. december 2024, kl. 19:30 
Program: Oprydning og rengøring 
Programansvarlig: John 
En lille gruppe stod for rengøringen af de rum, som skulle bruges til næste uges juleafslutning. De 
øvrige forsatte deres arbejde på filmprojekterne. 
 

Onsdag den 18. december 2024, kl. 19:30 
Program: JULEAFSLUTNING 
Programansvar: Bestyrelsen 
Det blev en dejlig juleafslutning. Vi var mødt alle mand plus hele 5 ledsagende damer. 
Feststemningen blev slået an fra starten med et herligt glas kølig hvidvin. 
Så gik det løs i den nu altid velfungerende biograf med det traditionelle Disney-juleshow. 
Så kom vi til det bedste: Gløgg og æbleskiver samt det uundgåelige bankospil med gevinster i den 
søde ende af skalaen. 
Igen en hyggelig og mindeværdig aften - og stor tak til alle, der bidrog. 
Endelig kunne vi med god samvittighed ønske hinanden: 
 
GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR 2025 
  

Onsdag den 5. januar 2025 kl. 19:30 
Program: Nytårskur 
Programansvarlig: Bestyrelsen 
Traditionelt består “Nytårskuren” af et glas bobler, en stump kransekage og ikke mindst gensidig 
udveksling af gensidige gode nytårsønsker. Sådan gik det nu ikke helt, for indkøbet havde svigtet 
fatalt, så der var intet at skåle med og ingen tør kransekage. Det må vi kunne gøre bedre næste år, 
Teknikgruppen trak sig tilbage og holdt møde som forberedelse til næste uges bestyrelsesmøde. 
Alle kom hjem i god tid. 
 

Onsdag den 15. januar 2025, kl. 19:30 
Program: Åbent bestyrelsesmøde 
Referatet er udsendt til medlemmerne. 
 

Onsdag den 22. januar 2025, kl. 19:30 
Program: Rejsefilm fra Grønland 
Programansvar: Viggo 
Vi så Viggo's rejsefilm fra et krydstogt langs den grønlandske vestkyst i 2001. 



Som altid viste landet sig fra den mest fotogene side, uanset om vi så mennesker eller natur. 
Det er altid mageløst. Alle burde unde sig en rejse til Grønland én gang i livet – inden det er for 
sent. 
En skam, at grønlænderne er så vrede på os danske, og urimeligt overfor de manges indsats. Noget 
kunne være gjort anderledes, men man prøvede meget på at få grønlænderne engageret og med i 
hele udviklingen. Måske prøvede man for meget, men i bagklogskabens klare lys bliver alt så 
enkelt og soleklart. 
 

Onsdag den 29. januar 2025, kl. 19:30 
Program: Klargøring af lokaler til klubmesterskab og klubbens fødselsdag 
Programansvar: Bestyrelsen 
NB: Sidste frist for tilmelding af film til klubmesterskabet 
 

Onsdag den 5. februar 2025, kl. 18:00 
Program: Klubbens 63-års fødselsdagsfest 
Programansvar: Bestyrelsen 
Vi blev traditionen tro budt velkommen med et glas kølig hvidvin. Så gik vi videre til sildemad og 
smørrebrød. 
Herefter gik vi i biografen. Der var kun indkommet en enkelt film, Leif G's ”Harzen”, som blev vist. 
Vi sluttede af med at se dokumentarfilmen om klubben.  
Så var der kaffe og kage, og Leif G modtog sin belønning: en flaske god rødvin. 
Tak til alle medlemmer for god indsats. 
 

Onsdag den 12. februar 2025, kl. 19:30 
Program: Hvad kan en selfie-stang bruges til? 
Programansvar: Viggo og Leif C 
Bevæger man sig rundt i byen kan man se, at mange går rundt med en selfie-stang. 
Viggo demonstrerede en selfie-stang med indbygget gimbal-funktion til brug for en mobiltelefon.  
Sammen med en app på mobiltelefonen – findes både til Apple og Android – åbenbaredes 
spændende muligheder for tracking af personer eller objekter, som man har markeret. 
Sættet giver selvfølgelig mulighed for at optage både i det klassiske Academy-format – altså som vi 
er vant til det i biografen, eller på højkant, som mange foretrækker i dag, hvor især korte videoer 
ofte er beregnet til at ses på mobiltelefoner. 
Så tog Leif C over og fortalte om en alternativ løsning med digitalkameraet fra dronefabrikanten 
DJI: Et Pocket Cam, hvor man foreløbig er nået til en version 3. 
To spændende veje til integration af den nyeste teknik i vores hobby. 
 

Onsdag den 19. februar 2025, kl. 19:30 
Program: Opfølgning på projektgrupperne om Egebjerggård og Mørkhøjgård 
Programansvarlig: John 
Vi havde en god snak om status i de 2 projekter: 



 - Egebjerggård er længst fremme. Der er jo tale om et byggeri med mange år på bagen, og hvor 
der i forvejen findes en del tryksager og andet materiale om opgaven. Desuden har Lars nær 
kontakt med den tidligere borgmester Ove Dalsgaard, som i sin tid var aktivt involveret i projektet. 
- Mørkhøjgaard er et projekt, som endnu knapt er kommet i gang, Derfor er materiale om 
byggeriet og planer mere sparsomt. Derimod kan man forestille sig, at det vil være muligt at få lov 
til at optage noget om fortiden. 
Alt i alt er det to spændende, men også udfordrende opgaver. 
 

Onsdag den 26. februar 2285 kl. 19:30 
Program: Rejsefilm 
Programansvar: Leif G 
Leif G viste en rejsefilm fra Venedig. Der var masser af vand, masser af gondoler og uvurderlige 
kunstskatte og palæer. Noget af materialet fra filmen har tidligere været vist i klubben som en 3-
minutters film om gondoler. 
 

Torsdag den 27. februar, kl. 18 - 12 
Program: Generalforsamling i Sjællandsstævnet 
Programansvar: Amager Video Klub 
Lars og Leif C deltog i den årlige generalforsamling i Sjællandsstævnet. Generalforsamlingen blev 
holdt hos Amager Videoklub. 
Det blev aftalt, at næste stævne afholdes af Grønnegårdens Videoklub (Hillerød) til november. 
 

Onsdag den 5. marts 2025, kl. 19:30 
Program: DaVinci-træning - modul 1  
Programansvar: Leif G 
Vi så en video, som gennemgik mange af funktionerne i redigeringsdelen af DaVinci Resolve. Til 
forskel fra mange andre instruktionsfilm på YouTube var der tale om en relativt langsom og 
velfokuseret gennemgang, hvilket hjalp på forståelsen. 
 

Onsdag den 12. marts 2025, kl. 19:30 
Program: Åbent bestyrelsesmøde 
Programansvar: Bestyrelsen 
Referatet er udsendt til medlemmerne. 
 

Onsdag den 19. marts 2025, kl. 19:30 
program: DaVinci-træning - modul 2  
Programansvar: Leif G 
Deltagerne fik udleveret en arbejdsseddel. Opgaven var at lave en kort reklamevideo for en lokal 
thai-restaurant. Først skulle videoer, billeder og baggrundslyd importeres og gennemses, og 
derefter kunne arbejdet begynde.  
 

Onsdag den 26. marts 2025, kl. 19:30 



Program: En film om asbest 
Programansvar: John 
Inden vi skulle se aftenens film, var der en kort introduktion til filmen om dens hovedtema, asbest. 
Under forberedelse af redigeringen blev fokus ændret fra at følge et skifte af et gammelt 
eternittag til årsagen bag tagskiftet, nemlig ”asbest”. Efter filmen var der en god dialog om dens 
tema, der tydelig blev slået an med en gammel reklamefilm om Kent cigaretters asbestfiltre og 
den nye lovgivning om asbest. 
 

Onsdag den 2. april 2025, kl. 19:30 
Program: Da Vinci træning - opfølgning 
Programansvar: Leif G 
De to grupper fortsatte arbejdet med at fremstille en lille reklamefilm på ca. 30 sekunder i DaVinci 
Resolve. Der blev afprøvet mange teknikker og effekter, men ingen af grupperne nåede frem til et 
færdigt resultat i form af en renderet film, og der blev heller ikke indtalt speak. Arbejdet med 
reklamefilmen kan eventuelt genoptages ved en senere lejlighed, hvis der er interesse for det. 
 

Onsdag den 9. april 2025, kl. 19:30 
Program: Bestyrelsesmøde 
Programansvar: Bestyrelsen 
Aftenens åbne bestyrelsesmøde havde en række punkter som skulle behandles, herunder 
dagsordenen til den kommende generalforsamling. Ingen af punkterne gav anledning til længere 
debat, så mødet gled snart over i aftenens kaffe og brød. 
 

Onsdag den 16. april kl. 19:30 
Program: Film om dans 
Programansvar: Ove 
Ove viste 4 film med dans som tema. Filmene var lavet i ungdomsklubbens regi for år tilbage. 
Vi startede med Klodshans fra Pantomime Teatret i Tivoli sommeren 2024 med dansere fra Tivoli 
Balletten og børn fra Tivoli Ballet Skole. En film, som var klippet sammen af to forestillinger. 
Så hoppede vi 35 år tilbage og så en film om Spillemandsstævnet i Aldershvileparken i 1990, filmet 
en sommerdag med høj sol og en masse spillemandsmusik. 
Den 3. film var optaget på klubbernes dag på Grønnegården i 2003. Vi så her den polske 
dansegruppe ZDUNSKOWOLANIE. 
Aftenens program sluttede på Telefonfabrikken i 2015, hvor vi så dans fra kulturfesten ”Gladsaxe 
Loves Culture” med dansere fra Sierra Leone. 
Alt i alt en hyggelig aften sat sammen af Ove. 
 

Onsdag den 23. april 2025, kl. 19:30 
Program: Ordinær Generalforsamling 
Programansvar: Bestyrelsen 
Den ordinære generalforsamling blev gennemført i henhold til vedtægterne. Referatet er udsendt 
til medlemmerne. 



Det vigtigste punkt på dagsordenen, valg af ny formand, endte heldigvis positivt, idet John 
accepterede at fortsætte for en et-årig periode. 
 

Onsdag den 30. april 2025, kl. 19:30 
Program: Opfølgning på klubprojekter 
Programansvar: Lars og Viggo 
Lars gennemgik den aktuelle status for projektet om Egebjerggård, og Viggo viste nogle 
droneoptagelser, der viste potentialet i optagelser med denne teknik. 
Med hensyn til projektet er det efterhånden blevet klart, at ejerne af Mørkhøjgård trækker tiden 
ud og ingen interesse har i at lade os filme på stedet. Gruppen leder derfor efter et andet projekt. 
 

Onsdag den 7. maj 2025, kl. 19:30 
Program: Rejsefilm 
Programansvar: Viggo 
Vi så en rejsefilm fra en tur i 2003 til Sydamerika med meget flotte og imponerende landskaber, 
bjerge og vandfald. 
 

Onsdag den 14. maj 2025, kl. 19:30 
Program: Diskussion af klubprojekter 
Programansvar: Bestyrelsen 
John havde indsamlet materiale om fedtmosen og smørmosen med henblik på at få afklaret, om 
der var basis for at lave et klubprojekt om området. Der ser ud til at være en del emner, der kan 
tages udgangspunkt i, herunder områdets fredningshistorik, oldtidsfund, vandregulering, 
tørvegravning, ejerskab samt dyrkning og udnyttelse til rekreative formål. Der er mange 
muligheder, men det er vigtigt at finde den rigtige vinkel på stoffet. 
Peter havde lavet en oversigt over emnet “Kulturlandskab og fortid i Gladsaxe kommune”. I vore 
dage er næsten alt bebygget eller anvendt til veje mv., og udviklingen er gået hårdt ud over 
resterne fra fortiden. Peters opklarende arbejde fokuserede især på de tilbageværende gravhøje, 
hvoraf de fleste er fra yngre stenalder. Peter har fundet 7 høje, som det kunne være interessant at 
se nærmere på, men i øvrigt vil man nok kunne få meget ud af et samarbejde med Kroppedal 
museum. 
Alt i alt to lovende oplæg til klubprojekter.  
I anledning af sin nys overståede 80 års fødselsdag serverede Viggo varme hveder og wienerbrød 
til kaffen.  
 

Onsdag den 21. maj 2025, kl. 19:30 
Program: Åbent hus 
Programansvar: Bestyrelsen 
Vi havde inviteret alle interesserede til at komme og besøge os i klubben, men der var desværre 
ingen tilmeldte. 
I stedet diskuterede vi de to forslag til fælles projekter, Fedt/smørmosen og kulturlandskab i 
Gladsaxe kommune. Vi så fem små film om moseområdet, som var blevet optaget for 12 år siden i 



forbindelse med 3-minutters konkurrencen. Filmene viste klart, at det ikke er så let at lege 
‘naturfotograf’ på bestilling; især fremhævede John, at billederne virkede ‘flade’ og uden den 
dybdevirkning som man fornemmer, når man selv står og betragter naturen. Moseområdet er 
måske heller ikke det letteste område at agere naturfotograf i. 
 

Onsdag den 28. maj 2025, kl. 19:30 
Program: De fælles projekter 
Programansvar: Bestyrelsen 
Aftenen blev brugt til at arbejde videre med de to fælles projekter. 
 

Onsdag den 4. juni 2025, kl. 19:30 
Program: ChatGPT laver speak 
Programansvar: Viggo 
Efter en diskussion om administration af klubbens mange, digitale koder demonstrerede Viggo, 
hvordan ChatGPT (i den betalte udgave) kunne bearbejde sproget i den indledende speak til filmen 
om Egebjerggård. Resultatet var meget overbevisende. Den nye tekst blev derefter brugt som 
udgangspunkt for en ‘skydeliste’, som ChatGBT også kunne levere. Forslaget var velstruktureret og 
indeholdt mange gode detaljer og ideer til billeder og lyd.  
 

Onsdag den 11. juni 2025, kl. 19:30 
Program: Indledende snak om efterårets program 
Programansvar: John 
John er begyndt at planlægge efterårets klubaftener. Af faste programpunkter kan nævnes 
sæsonstarten, 3-minutters konkurrencen og Sjællandsstævnet, men John foreslår, at vi også 
datosætter en række klubaftener til gruppevis redigering af de to klubprojekter. Desuden foreslår 
John, at vi optager interviews med Peter Kjær om to forskellige emner med henblik på at redigere 
optagelserne i klubben på mødeaftener. Peter går i tænkeboks med henblik på at finde et par 
interview-vinkler, der både er interessante og rummer mulighed for at finde supplerende, 
illustrerende materiale. 
 

Onsdag den 18. juni 2025, kl. 19:30 
Program: Afslutning på forårssæsonen 
Programansvar: Bestyrelsen 
Aftenen var den sidste, officielle klubaften i forårssæsonen. Vi siger pænt farvel og på gensyn til 
efterårssæsonen, der starter onsdag d. 13. august kl. 1930.  
Som sædvanlig er medlemmerne velkomne til at benytte lokalerne i sommerens løb til 
klubrelaterede aktiviteter. Husk, at den der åbner til lokalet også er ansvarlig for, at der bliver 
lukket og låst, når man er færdig. 


